PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 2.204.933,00
(Dois milhões e duzentos e quatro mil e novecentos e
trinta e três reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 34 DE 11 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$2.204.933,00 (Dois 
milhões e duzentos e quatro mil e novecentos e trinta e três reais) a saber:

Dotações Suplementares

02201 - GABINETE DO PREFEITO

2.007 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DA AÇÃO GOVERNAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: MICHELLE OLIVEIRA DE SOUSA – CPF 071.662.455-90, detentora do item: 38 
totalizando o valor estimado de R$ 21.807,00 (vinte e um mil oitocentos e sete reais). 
Conforme CREDENCIAMENTO 006/2025. Resolve HOMOLOGAR em 12/09/2025, o    
Município. Barra do Mendes-BA.                Manoel Gabriel Dos Santos- Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 006/2025 – Contrato nº 031209/2025.

[...]

PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E 
HOSPITAIS PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - BA, 
CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Valor estimado de: R$ R$ 21.807,00 (vinte e um mil oitocentos e sete reais) Data 
de assinatura 12/09/2025. Vigência do contrato: 12/09/2025 a 11/09/2026.Manoel Gabriel Dos 
Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 12 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

CERQUEIRA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS, CNPJ nº 40.587.004/0001‐32. 

Objeto:  O  Termo  Aditivo  tem  por  finalidade  o  acréscimo  de  25  %  do  valor  inicial  atualizado  do Contrato, fundamento 
no art. 125, da Lei nº 14.133/2021. Valor do acréscimo: RS 11.175,00  (onze mil cento e setenta e cinco reais) Amparo Legal: 
Lei  Federal  nº  14.133/2021  e  posteriores  alterações.  Dos  fornecimentos:  Contratação  de  empresa  especializada  para 
fornecimento de água mineral para atender a demanda das secretarias e órgãos deste município.  Assinam  em  17/09/2025: